АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.10.2016г.               г. Минеральные Воды                       № 415-р
Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан на 2017 год

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», «Правилами подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», утвержденными постановлением Правительства РФ № 489 от 30.06.2010г., «Порядком осуществления муниципального земельного контроля на территории Ставропольского края», утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края № 304-п от 10.07.2015г.

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан на территории Минераловодского городского округа на 2017 год.

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации Минераловодского городского округа (Триандафилиди Д.Ф.), обеспечить в срок до 01 декабря 2016 года размещение на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" утвержденный План проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан на территории Минераловодского городского округа на 2017 год.

3. Общему отделу и делопроизводства администрации Минераловодского городского округа (Апаликова Е.Г.)  опубликовать в срок до 01 декабря 2016 года в газете «Минеральные Воды» утвержденный План проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан на территории Минераловодского городского округа на 2017 год.

4. Отделу муниципального контроля администрации Минераловодского городского округа (Силка В.Е.) направить в Минераловодскую межрайонную прокуратуру утвержденный План проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан на территории Минераловодского городского округа на 2017 год в срок до 01 ноября 2016 года.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д.В.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Глава Минераловодского

городского округа                                                                           С.Ю. Перцев

Проект распоряжения вносит:

Руководитель

отдела муниципального

контроля администрации

Минераловодского городского округа

         В.Е. Силка

Согласовано:

И.о. первого заместителя

главы администрации

Минераловодского городского округа                                    О.А. Мельников
И.о. руководителя

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                           Д.В. Ревенко
И.о. руководителя общего отдела и

делопроизводства администрации
Минераловодского городского округа
                                   Е.В. Лысенко